
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00090/2021
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de cestas básicas de alimentos, incluindo 
montagem, transporte e entrega, para atendimento de Benefício Eventual da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, visando 
disponibilizar tal benefício a famílias em situação de extrema vulnerabilidade social, temporariamente, por meio dos Centros de 
Referência de Assistência Social CRAS, conforme previsto na Lei 2.119, de 16 de novembro de 2015, que normatiza e regulamenta os 
Benefícios Eventuais no âmbito do Sistema Único de Assistência Social, conforme especificações e demais condições contidas neste 
edital e seus anexos.

Aos 09 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Priscila Félix Barbosa,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover Registro de Preços, consignado em ata, 
para futura e eventual aquisição de cestas básicas de alimentos, incluindo montagem, transporte e entrega, para atendimento de 
Benefício Eventual da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, visando disponibilizar tal benefício a famílias em situação de 
extrema vulnerabilidade social, temporariamente, por meio dos Centros de Referência de Assistência Social CRAS, conforme previsto 
na Lei 2.119, de 16 de novembro de 2015, que normatiza e regulamenta os Benefícios Eventuais no âmbito do Sistema Único de 
Assistência Social, conforme especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda, CPF/CNPJ: 05.656.062/0001-70, ME/EPP:  Não
Vasconcelos Industria e Comércio Importação Exportação Ltda, CPF/CNPJ: 03.647.755/0001-70, ME/EPP:  Não
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CPF/CNPJ: 24.654.133/0002-20, ME/EPP:  Não
Comercial Cariacica Multimodal Ltda, CPF/CNPJ: 30.019.425/0001-03, ME/EPP:  Sim
Flexx Distribuidora de Alimentos Eireli, CPF/CNPJ: 11.069.669/0001-56, ME/EPP:  Não
FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 10.803.557/0001-14, ME/EPP:  Sim
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI, CPF/CNPJ: 09.450.247/0001-84, ME/EPP:  Sim
GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME, CPF/CNPJ: 13.714.568/0001-16, ME/EPP:  Sim
INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, CPF/CNPJ: 36.680.482/0001-15, ME/EPP:  Sim
AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 66.476.052/0001-47, ME/EPP:  Não
EMARTINS ATACADISTA LTDA, CPF/CNPJ: 40.464.205/0001-42, ME/EPP:  Sim
NUTRI COMERCIO EIRELI-EPP, CPF/CNPJ: 28.110.516/0001-08, ME/EPP:  Sim
A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 23.889.192/0001-34, ME/EPP:  Não
REDE MIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CPF/CNPJ: 26.172.250/0001-00, ME/EPP:  Sim
SUPERMERCADO RABELO, CPF/CNPJ: 25.836.495/0001-14, ME/EPP:  Não
Versatil Comercio Eireli - EPP, CPF/CNPJ: 23.093.277/0001-01, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - CESTA DE ALIMENTOS, INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E ENTREGA, DE ACORDO COM A 
COMPOSIÇÃO E AS ESPECIFICAÇÕES.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda
CPF/CNPJ:05.656.062/0001-70
Data Registro Oferta:05.656.062/0001-70
Hora Registro Oferta:15:58:04
Valor da Oferta:102,83
Marca do Produto:
  
Empresa:Vasconcelos Industria e Comércio Importação Exportação Ltda
CPF/CNPJ:03.647.755/0001-70



Data Registro Oferta:03.647.755/0001-70
Hora Registro Oferta:15:19:53
Valor da Oferta:89,00
Marca do Produto:
  
Empresa:PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
CPF/CNPJ:24.654.133/0002-20
Data Registro Oferta:24.654.133/0002-20
Hora Registro Oferta:15:27:44
Valor da Oferta:115,10
Marca do Produto:
  
Empresa:Comercial Cariacica Multimodal Ltda
CPF/CNPJ:30.019.425/0001-03
Data Registro Oferta:30.019.425/0001-03
Hora Registro Oferta:08:39:10
Valor da Oferta:139,60
Marca do Produto:
  
Empresa:Flexx Distribuidora de Alimentos Eireli
CPF/CNPJ:11.069.669/0001-56
Data Registro Oferta:11.069.669/0001-56
Hora Registro Oferta:15:40:34
Valor da Oferta:89,96
Marca do Produto:
  
Empresa:FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:10.803.557/0001-14
Data Registro Oferta:10.803.557/0001-14
Hora Registro Oferta:17:24:37
Valor da Oferta:120,00
Marca do Produto:
  
Empresa:GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI
CPF/CNPJ:09.450.247/0001-84
Data Registro Oferta:09.450.247/0001-84
Hora Registro Oferta:20:09:44
Valor da Oferta:113,87
Marca do Produto:
  
Empresa:GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME
CPF/CNPJ:13.714.568/0001-16
Data Registro Oferta:13.714.568/0001-16
Hora Registro Oferta:22:32:08
Valor da Oferta:90,00
Marca do Produto:
  
Empresa:INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
CPF/CNPJ:36.680.482/0001-15
Data Registro Oferta:36.680.482/0001-15
Hora Registro Oferta:18:00:29
Valor da Oferta:130,00
Marca do Produto:
  
Empresa:AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:66.476.052/0001-47
Data Registro Oferta:66.476.052/0001-47
Hora Registro Oferta:14:44:58
Valor da Oferta:111,04
Marca do Produto:
  
Empresa:EMARTINS ATACADISTA LTDA



CPF/CNPJ:40.464.205/0001-42
Data Registro Oferta:40.464.205/0001-42
Hora Registro Oferta:11:32:48
Valor da Oferta:140,00
Marca do Produto:
  
Empresa:NUTRI COMERCIO EIRELI-EPP
CPF/CNPJ:28.110.516/0001-08
Data Registro Oferta:28.110.516/0001-08
Hora Registro Oferta:11:55:33
Valor da Oferta:110,00
Marca do Produto:
  
Empresa:A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:23.889.192/0001-34
Data Registro Oferta:23.889.192/0001-34
Hora Registro Oferta:16:17:56
Valor da Oferta:90,00
Marca do Produto:
  
Empresa:REDE MIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CPF/CNPJ:26.172.250/0001-00
Data Registro Oferta:26.172.250/0001-00
Hora Registro Oferta:16:07:52
Valor da Oferta:101,00
Marca do Produto:
  
Empresa:SUPERMERCADO RABELO
CPF/CNPJ:25.836.495/0001-14
Data Registro Oferta:25.836.495/0001-14
Hora Registro Oferta:18:11:40
Valor da Oferta:93,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Versatil Comercio Eireli - EPP
CPF/CNPJ:23.093.277/0001-01
Data Registro Oferta:23.093.277/0001-01
Hora Registro Oferta:11:22:09
Valor da Oferta:99,80
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA 23.889.192/0001-34 09/09/2021 09:13:55 88,80
NUTRI COMERCIO EIRELI-EPP 28.110.516/0001-08 09/09/2021 09:13:57 100,00
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda 05.656.062/0001-70 09/09/2021 09:13:59 99,70
SUPERMERCADO RABELO 25.836.495/0001-14 09/09/2021 09:14:33 88,70
Vasconcelos Industria e Comércio Importação Exportação Ltda 03.647.755/0001-70 09/09/2021 09:14:48 88,60
AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 66.476.052/0001-47 09/09/2021 09:14:52 88,00
Vasconcelos Industria e Comércio Importação Exportação Ltda 03.647.755/0001-70 09/09/2021 09:15:04 87,90
INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 36.680.482/0001-15 09/09/2021 09:15:08 99,95
A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA 23.889.192/0001-34 09/09/2021 09:15:15 87,80
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 24.654.133/0002-20 09/09/2021 09:15:19 79,90
SUPERMERCADO RABELO 25.836.495/0001-14 09/09/2021 09:15:52 79,80
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 24.654.133/0002-20 09/09/2021 09:15:55 79,00
AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 66.476.052/0001-47 09/09/2021 09:16:03 86,00
AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 66.476.052/0001-47 09/09/2021 09:17:11 85,00
Flexx Distribuidora de Alimentos Eireli 11.069.669/0001-56 09/09/2021 09:17:55 84,98
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:18:22 78,90
SUPERMERCADO RABELO 25.836.495/0001-14 09/09/2021 09:19:03 78,80
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda 05.656.062/0001-70 09/09/2021 09:19:56 87,50
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:19:58 78,00



Versatil Comercio Eireli - EPP 23.093.277/0001-01 09/09/2021 09:21:31 79,50
Vasconcelos Industria e Comércio Importação Exportação Ltda 03.647.755/0001-70 09/09/2021 09:21:33 77,90
SUPERMERCADO RABELO 25.836.495/0001-14 09/09/2021 09:21:45 77,80
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:21:54 77,50
INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 36.680.482/0001-15 09/09/2021 09:21:55 84,50
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:22:06 77,40
A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA 23.889.192/0001-34 09/09/2021 09:22:08 78,90
Flexx Distribuidora de Alimentos Eireli 11.069.669/0001-56 09/09/2021 09:22:27 84,40
Vasconcelos Industria e Comércio Importação Exportação Ltda 03.647.755/0001-70 09/09/2021 09:22:38 77,30
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:22:44 77,00
SUPERMERCADO RABELO 25.836.495/0001-14 09/09/2021 09:22:45 77,61
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:22:55 76,90
INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 36.680.482/0001-15 09/09/2021 09:23:00 84,20
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:23:06 76,50
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:23:17 76,40
Vasconcelos Industria e Comércio Importação Exportação Ltda 03.647.755/0001-70 09/09/2021 09:23:24 76,91
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:23:26 76,00
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:23:46 75,00
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:23:57 74,90
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:24:18 74,50
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:24:18 74,80
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:24:33 74,00
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:24:34 74,40
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:24:52 73,80
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:25:16 73,50
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:25:47 73,70
A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA 23.889.192/0001-34 09/09/2021 09:25:54 76,50
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 24.654.133/0002-20 09/09/2021 09:26:14 78,00
Flexx Distribuidora de Alimentos Eireli 11.069.669/0001-56 09/09/2021 09:26:22 84,19
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 17:06:40 72,80

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - CESTA DE ALIMENTOS ME/EPP, INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E ENTREGA, DE ACORDO COM A 
COMPOSIÇÃO E AS ESPECIFICAÇÕES.  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Comercial Cariacica Multimodal Ltda
CPF/CNPJ:30.019.425/0001-03
Data Registro Oferta:30.019.425/0001-03
Hora Registro Oferta:08:39:26
Valor da Oferta:139,60
Marca do Produto:
  
Empresa:FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:10.803.557/0001-14
Data Registro Oferta:10.803.557/0001-14
Hora Registro Oferta:17:24:54
Valor da Oferta:120,00
Marca do Produto:
  
Empresa:GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME
CPF/CNPJ:13.714.568/0001-16
Data Registro Oferta:13.714.568/0001-16
Hora Registro Oferta:22:32:21
Valor da Oferta:90,00
Marca do Produto:
  
Empresa:INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
CPF/CNPJ:36.680.482/0001-15
Data Registro Oferta:36.680.482/0001-15
Hora Registro Oferta:18:00:55



Valor da Oferta:130,00
Marca do Produto:
  
Empresa:EMARTINS ATACADISTA LTDA
CPF/CNPJ:40.464.205/0001-42
Data Registro Oferta:40.464.205/0001-42
Hora Registro Oferta:11:33:09
Valor da Oferta:140,00
Marca do Produto:
  
Empresa:NUTRI COMERCIO EIRELI-EPP
CPF/CNPJ:28.110.516/0001-08
Data Registro Oferta:28.110.516/0001-08
Hora Registro Oferta:11:56:37
Valor da Oferta:110,00
Marca do Produto:
  
Empresa:REDE MIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CPF/CNPJ:26.172.250/0001-00
Data Registro Oferta:26.172.250/0001-00
Hora Registro Oferta:16:08:47
Valor da Oferta:101,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Versatil Comercio Eireli - EPP
CPF/CNPJ:23.093.277/0001-01
Data Registro Oferta:23.093.277/0001-01
Hora Registro Oferta:11:22:55
Valor da Oferta:99,80
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI
COF/CNPJ:09.450.247/0001-84
Data Registro Oferta:08/09/2021
Hora Registro Oferta:20:11:58
Valor da Oferta:113,87
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Licitante inabilitado por não apresentar prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a 
justiça do trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou certidão positiva com efeito de negativa, conforme 
exigência do item 8.2.6 do Instrumento Convocatório. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:29:45 89,80
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:30:31 89,50
GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME 13.714.568/0001-16 09/09/2021 09:30:40 89,40
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:30:50 89,30
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:31:09 89,00
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:31:27 88,00
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:31:35 87,50
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:31:44 87,00
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:31:50 86,50
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:31:57 86,00
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:32:07 85,50
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:32:08 85,90
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:32:17 85,00
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:32:25 84,00
EMARTINS ATACADISTA LTDA 40.464.205/0001-42 09/09/2021 09:32:50 73,50
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:33:24 73,00
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:33:39 72,90
Comercial Cariacica Multimodal Ltda 30.019.425/0001-03 09/09/2021 09:34:36 72,80
GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI 09.450.247/0001-84 09/09/2021 09:35:19 72,50
INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 36.680.482/0001-15 09/09/2021 09:36:58 89,30



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 39hs, do dia 15 de setembro de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Priscila Félix Barbosa

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino 


